  Основные показатели по  воспитательной работе  за  2013 -2014 учебный год.
                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мордва-Кармалкинская основная общеобразовательная школа»

муниципального образования «Лениногорский  муниципальный район»

Республики Татарстан

1.Организация дополнительного  образования
 1а) охват предметными и творческими кружками (одного ребёнка считаем 1 раз)
 ( в школе и внешкольных учреждениях)

	
	всего учащихся в школе
	охват кружками

	
	
	количество
	%

	начальное звено

среднее звено

старшее звено

итого:
	1

27

0

28
	1

27

0

28
	100%

100%

0

100%


1б)  Охват школьными  кружками

.

	
	всего учащихся в школе
	охват кружками

	
	
	количество
	%

	начальное звено

среднее звено

старшее звено

итого:
	1

27

0

28
	1

25

0

26
	100%

92,6%

0

92,9%


1в) Охват кружками внешкольных учреждений 

Примечание: смотрите пункт 1б.

	
	всего учащихся в школе
	охват кружками

	
	
	количество
	%

	начальное звено

среднее звено

старшее звено

итого:
	1

27

0

28
	0

15

0

15
	0%

55,6%

0%

53,6%


2а) Охват  спортивными секциями (в школе и вне школы)

	
	всего учащихся в школе
	охват кружками

	
	
	количество
	%

	начальное звено

среднее звено

старшее звено

итого:
	1

27

0

28
	0

15

0

15
	0%

55,6%

0%

53,6%


2б) Охват школьными спортивными секциями (проводимые  учителями  школы  за счет часов  внеклассной  работы по физкультуре).

	
	всего учащихся в школе
	охват кружками

	
	
	количество
	%

	начальное звено

среднее звено

старшее звено

итого:
	1

27

0

28
	0

0

0

0
	0

0

0

0


2 в) Охват спортивными секциями, проводимыми  внешкольными учреждениями, на  платной  и бесплатной основе.
	
	всего учащихся в школе
	охват кружками

	
	
	количество
	%

	начальное звено

среднее звено

старшее звено

итого:
	1

27

0

28
	0

15

0

15
	0%

55,6%

0%

53,6%


3.Новые кружки и секции, открытые в 2013-2014 учебном году на базе  школ.

	Количество кружков

(название)


	Количество учащихся в них
	Количество секций
	Количество учащихся в них

	Деловой татарский

Китенок

Кружки по ФГОС
	9

17

1
	Деловой татарский

Китенок

Кружки по ФГОС
	9

17

1


4.Работа по профилактике  правонарушений
4а) Дети группы «риска»=ПДН + КДН +В\Ш контроль
	Звено
	Детей группы «риска» (входят ПДН, КДН, внутришкольный контроль)
	Наличие программ сопровождения
	Из группы «риска» стоят внутришкольном  контроле
	Ф.И.О, класс ученика, состоящего на внутришкольном  контроле
	За что поставлен

	Начальное
	
	
	
	
	

	Среднее
	
	
	
	
	

	Старшее 
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	


4б)

	Звено 
	Из группы «риска»  на учёте ПДН
	Совершено преступлений 
	Количество участников (ФИО, класс, дата постановки на учёт, что совершил (за учебный год)
	 Совершено правонарушений
	 Количество участников (ФИО, класс, дата постановки на учёт, что совершил)

	Начальное
	
	
	
	
	

	Среднее
	
	
	
	
	

	Старшее 
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	


4в)

	Звено 
	Из группы «риска»

на учёте КДН
	Совершено преступлений
	Количество участников (ФИ, класс, дата постановки на учёт, что совершил (период лето-зима)
	 Совершено правонарушений
	 Количество участников (ФИО, класс, дата постановки на учёт, что совершил)

	Начальное
	
	
	
	
	

	Среднее
	
	
	
	
	

	Старшее 
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	


4г)

	Звено 
	 ФИО ученика группы «риска»
	 Охват кружками (количество,  %)
	Уровень учёта (школьный, ПДН, КДН)
	 Какой кружок посещает (школьный)
	Какой кружок посещает (вне школы)
	 Какую секцию посещает (в школе)
	Какую секцию посещает (вне школы)

	Начальное
	
	
	
	
	
	
	

	Среднее
	
	
	
	
	
	
	

	Старшее 
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	


4д) стоят на учёте у детского нарколога

	Ф.И.О.
	Класс
	Причина постановки на учёт
	Дата постановки

на учет

	
	
	
	

	
	
	
	


4 е) Пропуски  уроков 

	По болезни
	Без уважительной причины (прогулы)
	По уважительной причине (по запискам от родителей, участие в различных мероприятиях)
	Итого

	1
	2
	3
	4

	Всего пропусков 
	На 1 ученика
	Всего

пропусков 
	На 1 ученика
	Всего

пропусков 
	На 1 ученика
	Всего

пропусков 
	На 1 ученика

	200
	7
	0
	0
	200
	7
	200
	7


5. Работа с неблагополучными семьями

	Начальное звено
	Среднее звено

	Всего семей
	Из них
	Лишённых прав
	Всего семей
	Из них
	Лишённых прав

	
	Многодетных
	Малообеспеченных 
	Неполных 
	Неблагополучных 
	Пьющих 
	Детей- инвалидов
	Детей- сирот 
	Семей 
	В них детей
	Опекаемые дети
	В них детей в ПДН
	
	Многодетных
	Малообеспеченных 
	Неполных 
	Неблагополучных 
	Пьющих 
	Детей- инвалидов
	Детей- сирот 
	Семей 
	В них детей
	Опекаемые дети
	В них детей в ПДН

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Старшее звено
	Итого

	Всего семей
	Из них
	Лишённых прав
	Всего семей
	Из них
	Лишённых прав

	
	Многодетных
	Малообеспеченных 
	Неполных 
	Неблагополучных 
	Пьющих 
	Детей- инвалидов
	Детей- сирот 
	Семей 
	В них детей
	Опекаемые дети
	В них детей в ПДН
	
	Многодетных
	Малообеспеченных 
	Неполных 
	Неблагополучных 
	Пьющих 
	Детей- инвалидов
	Детей- сирот 
	Семей 
	В них детей
	Опекаемые дети
	В них детей в ПДН

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8. Наличие  программ по профилактике  безнадзорности, беспризорности и правонарушениям (название программ и автор)

Специально разработанной программы по профилактике безнадзорности, беспризорности и правонарушений нет. В общешкольном плане учебно-воспитательной работы на 2013-2014 учебный год  предусмотрен комплекс мероприятий по данному направлению.
 9. Отчёт о проведённых мероприятиях по вопросам воспитания:
(при себе иметь протоколы проведённых  заседаний)

	Проведено:
	Количество заседаний

	Всего мероприятий
	41

	Совет школы
	2

	Педагогический  совет
	7

	Совещания при директоре
	19

	Общешкольные родительские собрания
	4

	Родительский клуб (название)
	0

	ШМО классных руководителей
	0

	Ученическое самоуправление
	0

	Профсовет
	0

	Родительский всеобуч
	9

	Заместителем 

директора

 по ВР посещено
	-уроков 


	

	
	-внеклассных мероприятий
	


10.Уровень воспитанности

	
	Всего детей
	Низкий уровень
	Средний уровень
	Высокий уровень

	
	
	Охват
	%
	Охват
	%
	Охват
	%

	Начальное звено
	1
	
	
	1
	100
	
	

	Среднее звено
	27
	2
	7,4
	20
	74
	5
	18,5

	Старшее звено
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	
	
	
	
	
	
	


11. Чей опыт  по воспитательной работы обобщался

	Ф.И.О. 
	Тема
	На каком уровне

	Чатурова Надежда Ивановна
	Воспитание учащихся подросткового возраста на семейных обычаях и традициях
	Школьный 

	Фатхутдинова Венера Дамировна
	Воспитание толерантности у учащихся 
	Школьный 

	Кудашова Татьяна Николаевна 
	Здоровый образ жизни
	Школьный 

	Комбарова Валентина Николаевна
	Профилактика правонарушений
	Школьный 


12. Работа с одаренными детьми (данные таблицы сдаются в мае текущего года)
  Олимпиады

	Муниципальная олимпиада

 (указать по какому предмету)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


	Республиканская

 олимпиада

 (указать по какому предмету)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


	Всероссийская олимпиада

 (указать по какому предмету)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


Научно-практические конференции

	Муниципальная научно-практическая конференция (название)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


	  Республиканская научно-практическая конференция (название)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


	Всероссийская научно-практическая конференция (название)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


Конкурсы

	  Республиканские 

конкурсы (название)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


	  Всероссийские 

конкурсы (название)
	Ф.И.О. ученика
	школа
	класс
	место
	учитель

	 Олимпус
	Тяховеев Амур
	
	2
	9
	Кудашова Т.Н.

	 История
	Лукьянова Люба
	
	7
	9
	Комбарова В.Н.

	 История
	Тяховеева Диана
	
	6
	9
	Комбарова В.Н.

	Литература 
	Мишкин Игорь
	
	7
	9
	Чатурова Н.И.

	Литература 
	Кирдянов Егор
	
	7
	9
	Чатурова Н.И.

	Математика
	Мишкин Миша
	
	5
	7
	Эскин П.А.

	Математика
	Петрякова Юля
	
	6
	9
	Звонарёва Г.Х.


13. Летний отдых

занятость учащихся в летний период  стоящих на различных видах  контроля
	№
	Ф.И.О. ученика

(полностью)
	Место учебы, класс
	Вид контроля

КДН,

ПДН, ВШК
	Занятость
	Ф.И.О. классного руководителя

(полностью)
	Ф.И.О.

Общественного воспитателя (полностью)
	ФИО родителя, контактный телефон

	
	
	
	
	июнь
	июль
	август
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


14. Анализы работы за 2013-2014 учебный год :

- анализ работы заместителя директора по воспитательной работе;

- анализ работы педагога-организатора, педагога-психолога, социального педагога;

- анализы  работы по профилактике -  правонарушений (отдельно);

                                                                - наркомании (отдельно) указать акции, олимпиады, уроки;

                                                                - ЗОЖ (указать значимые мероприятия)

- анализ работы руководителя школьного музея;

- анализ работы руководителя отряда профилактики правонарушений- «Форпост»;

- анализ работы руководителя программы «Путь к успеху»;

                                                                               «Все цвета, кроме черного»;

                                                                               «Основы лидерства»;

- анализ работы ШМО классных руководителей;

- полный анализ ГМО  для среднего и старшего звена; 

PAGE  
7

